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DOM KRAJANOV KS PRIMSKOVO

SOBOTA, 21. 10. 2023
6. TRADICIONALNI POHOD  

PO POTEH  
ŽITNIH POLJ

9.30 
ZBIRANJE IN PRIJAVA  

POHODNIKOV (pred Domom  
krajanov KS Primskovo)

10.00 
OGREVANJE IN ŠTART  

POHODNIKOV

10.30–11.30 
OKREPČILO NA KONTROLNI 
TOČKI KMETIJE PR‘ ŠMAJD

Degustacija zdravilnih izdelkov  
iz konoplje, ki jih boste lahko 

tudi kupili

12.00 
TOPLA MALICA in PIJAČA

od 12.30 do 15.00 
DRUŽABNI PROGRAM

– ples z živo glasbo ansambla  
»2 NA 2«

– ogled stojnic
– program za otroke

– peka kostanja
– predstavitev Prostovoljnega  

gasilskega društva Kranj  
Primskovo

– učenje uporabe AED  
(KORK Primskovo – Kranj)

– žreb pohodnika, ki prejme  
zabojček jabolk

PRIJAVNINA:  
ZAŽELEN PROSTOVOLJNI  

PRISPEVEK – 3 EURE

POHOD BO V VSAKEM 
VREMENU!

Dogodki ob prazniku  
KS Primskovo 2023
16. 10. 2023 ob 19.00
DAN ODPRTIH VRAT Akademske folklorne skupine Ozara
Iz prve roke boste izvedeli, kako poteka delo društva, kako se na vajah 
zabava in dela mladinska skupina, starši pa boste dobili odgovore na vsa 
vprašanja in vpisali otroke.

18. 10. 2023 ob 18.00
PREDAVANJE Koronarnega društva Gorenjske
ANKSIOZNO-DEPRESIVNE MOTNJE PRI SRČNO-ŽILNIH BOLEZNIH
Predava: Tina Šubic Metlikovič, dr. med., specialistka psihiatrije

18. 10. 2023 ob 19.00
ODPRTJE RAZSTAVE LIKOVNIH DEL 
Kulturnega društva likovnikov Kranj JESENSKI MOTIVI
Odprtje bo obogatil glasbeni duet Moderement. 

19. 10. 2023 od 8.00 do 9.00
MERITVE Krajevnega odbora Rdečega križa Primskovo
Meritve krvnega sladkorja, tlaka in holesterola

19. 10. 2023 ob 17.00 
ŠAHOVSKI TURNIR Šahovskega kluba Primskovo Kranj
Vabljeni vsi ljubitelji šaha, da se pomerite in osvojite pokal.

19. 10. 2023 ob 17.00 
DAN ODPRTIH VRAT Kulturnega, umetniškega in 
izobraževalnega društva APéL
Udeleženci igralske šole POTica (osnovnošolci, srednješolci, mentorji) 
vam bodo s konkretnim prikazom predstavili delo društva in kako pote-
ka profesionalni igralski trening. Starši boste izvedeli, zakaj ukvarjanje z 
gledališčem pripomore k osebnostni rasti, in lahko vpisali otroke.

21. 10. 2023 ob 9.30  
Tradicionalni 6. POHOD PO POTEH ŽITNIH POLJ

22. 10. 2023 ob 19.00 
KONCERT Komornega zbora De profundis Kranj SLOVENSKE ZGODBE

23. 10. 2023 od 9.00 do 11.00 
MERITVE Društva bolnikov z osteoporozo Kranj

26. 10. 2023 ob 19.00
MOTIVACIJSKO PREDAVANJE  
MEHKO SRCE – DOBER RAZUM; DOBER, A NE NAIVEN
Predava: Andrej Pešec, celostni psiholog, pedagog in trener

Vse prireditve so v Domu krajanov Primskovo.
VSTOP JE BREZPLAČEN!
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»Avgusta letos so Slovenijo prizadele hude poplave, tudi na 
Primskovem je zalilo nekaj hiš, zemljišč, vendar ne v takem 
obsegu in s tako hudimi posledicami, kot se je to zgodilo v 
nekaterih drugih delih države. Samo hvaležni smo lahko, da 
nas je v takih razsežnostih to obšlo, razmišljati pa moramo 
o tem, kako najbolj prizadetim ljudem v poplavah pomagati, 
da bodo znova prišli do svojih domov. Pravilno bi bilo razmiš
ljati tudi o tem, da se ne gradi tam, kjer vemo ali pa se je v 
preteklosti že pokazalo, da obstaja možnost grožnje poplav, 
plazov ... Pretehtati je treba, kaj je sprejemljivo, kajti tudi na
rava se spreminja,« je poudarila predsednica Sveta Krajevne 
skupnosti (KS) Primskovo Andreja Kert. Iz te žalostne zgodbe 
je sicer izšla izjemna solidarnost ljudi, a sogovornica opozar
ja, naj ta ne zamre. »Ko so hude stvari mimo, ljudje zaživijo 
svoje življenje, vsak gre svojo pot, ampak prizadeti bodo teža
ve reševali še več let.«

AktuAlno v krAjevni skupnosti
Razgrnitev Občinskega prostorskega načrta (OPN) Mestne 
občine Kranj (MOK) je pokazala kar nekaj pomembnih tem 
tudi za KS Primskovo. »Ena od zadev je prometna ureditev 
na Primskovem, ki sicer velja za celoten Kranj, zato verjetno 
enoznačnih rešitev ni, ker lahko eno stališče posega tudi v 
pravice drugih krajevnih skupnosti. Na Primskovem se je to 
pokazalo kot nek izziv, ki ga je treba resno nasloviti, zato je 
Svet KS Primskovo vztrajal na občini, da je treba sklicati kra
jane in se pogovoriti z njimi, kar smo skupaj izvedli v torek, 
26. septembra. Krajani so se tudi sami organizirali v civilno 
iniciativo, kar je legitimno in je nekje podpora temu, kar je KS 
že začela v pogovorih z MOK. Mislim, da bo pogovor o načinu 
prometne ureditve v Kranju dolgotrajen postopek in neodvi
sen od OPN, ker to ni prostorsko, ampak prometno urejanje.«
Svet KS Primskovo podpira širitev zelenih površin, predvide
nih z OPN. »Če se bo v prihodnosti gradilo novo poslovnosta
novanjsko naselje od Gorenjske gradbene družbe proti Komu
nali Kranj, bo na Primskovem veliko novih družin in otrok, 
ki bodo potrebovali tudi osnovnošolsko izobraževanje in se bo 
morala šola verjetno širiti. Iz tega razloga je v OPN predlog, 
da se namembnost zelenih površin pri Domu krajanov ne bi 

spremenila v park, ampak v namensko rabo centralnih de
javnosti, namenjenih za izobraževanje za potrebe šole, vklju
čujoč rekreativne in zelene površine. Čisto enoznačne zgodbe 
tudi tukaj ni, ker je lastnik zemljišča Sklad obrtnikov in pod
jetnikov in bomo videli, kako se bo zadeva odvijala.«
Poleti so se zaradi ujm nekatere zadeve tudi upočasnile, je pa 
Kertova zagotovila, da bodo električno napeljavo v Domu kra
janov Primskovo obnovili takoj, ko bo to mogoče. Krajane tudi 
seznanja, da bo dosedanjo dolgoletno tajnico KS Primskovo 
Sonjo Mašić s prvim oktobrom nasledila Judita Tkalec. Kon
takti ostajajo enaki, uradne ure so še naprej ob ponedeljkih.

prAznujmo skupAj
»Oktobra je praznik KS Primskovo in v prihajajočih dneh lepo 
vabim krajanke in krajane, da se v čim večjem številu ude
ležite prireditev, ki so objavljene v aktualnem časopisu Stiki. 
Program je res bogat. Še posebno toplo vabljeni na pohod Po 
poteh žitnih polj v soboto, 21. oktobra, na katerega smo pova
bili tudi župana Matjaža Rakovca, našega sokrajana. Želimo 
si, da bi se spoznali, si izmenjali informacije in se pogovorili 
o tem, kako lahko tudi Svet KS Primskovo prispeva, da bi nam 
bilo skupaj še lepše.«

Prizadeti v poplavah ne smejo ostati sami
Verjetno ni človeka, ki se ga ne bi dotaknile hude posledice poplav letošnjega avgusta, 
zato tudi izjemen odziv in solidarnost ljudi, poudarja predsednica Sveta KS Primskovo 
Andreja Kert, ki je ob tem omenila še druge aktualne teme v krajevni skupnosti.

suzAnA p. kovAčič

Reka Kokra je poplavljala v Kokrškem logu. Ti dogodki so nam vsem 
skupaj v resen opomin in zahtevajo resen pristop k ukrepanju.

kot je opozorila kertova, je pereč problem tudi 
umestitev severne obvoznice. v zvezi s tem so 
se krajani, ki se čutijo prizadete, že angažirali. 
»z njimi smo v stiku in tudi na občini so že 
nakazali, da bodo preučili vse prejete pripombe. 
pripravljen naj bi bil nov predlog opn in še enkrat 
javna razgrnitev; osebno mislim, da bo to šele 
prihodnje leto.«

»Glede na to, da so na planini 3 zelo slabo 
označene ulice, smo se priključili mestni občini 
kranj pri izdelavi elaborata za boljšo označitev 
ulic. upamo, da bo izdelan do konca leta. Denar 
za boljšo označitev ulic na planini 3 pa bomo 
zagotovili iz sredstev krajevne skupnosti.«
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Poleti je na Mestni občini Kranj (MOK) 
potekala javna razgrnitev četrtih spre-
memb in dopolnitev Občinskega pro-
storskega načrta (OPN), katerih priloga 
je tudi Mobilnostna študija MOK – celo-
stna študija kolesarskih povezav, miru-
jočega prometa in enosmernih povezav 
s predlogi ukrepov trajnostne mobilno-
sti v MOK. Ta med drugim predvideva 
uvedbo enosmernega prometa na več 
ulicah, ki se navezujejo na Likozarjevo 
ulico in Jezersko cesto.
Na srečanju je predsednica KS Prim-
skovo Andreja Kert uvodoma pojasnila, 
da je bil Svet KS Primskovo pred pole-
tjem seznanjen z mobilnostno študijo 
in predlogom uvedbe enosmernih ulic. 
Svet je že tedaj podal pomisleke glede 
predlagane prometne ureditve, o če-
mer pa se morajo odločiti stanovalci na 
teh območjih. Dogovorili so se tudi, da 
se po dopustih, septembra, organizira 
srečanje s krajani. »V podporo temu se 
je organizirala civilna iniciativa, ker je 
menila, da je treba pritisniti na občino, 
da ne bi samovoljno spremenila pro-
metnega režima, in smo združili moči.«
Pooblaščenka civilne iniciative Alenka 
Erzar je pojasnila, da je bila iniciativa 
poleti ustanovljena po prejeti informa-
ciji o spremembi prometnega režima, 
kar je krajane razburilo. »Zbralo se je 
več kot 500 podpisov peticije proti eno-
smernim ulicam v tem okolišu. Krajani 
z vloženimi peticijami nasprotujemo 
predlaganim občinskim prometnim 
spremembam,« je dejala.
Župan Matjaž Rakovec je pojasnil, da so 
mobilnostno študijo naročili na pobu-
do Evropske unije, ki jo je v večini tudi 
plačala, zaradi spoznanja, da je uved-
ba enosmernih ulic v naseljih, kot je 
Primskovo, zelo primerna za povečanje 

prometne varnosti. »Študijo smo naro-
čili za celotno območje Kranja, ta pa ne 
vsebuje le enosmernih ulic. Bistven se-
gment so kolesarske povezave, mirujoči 
promet, torej parkirišča. Tu smo tudi iz-
hajali, predvsem v blokovskih naseljih 
imajo velik problem s parkiranjem. Od-
ločili smo se, da se izdela študija in se 
na njeni osnovi skupaj z vsemi občani, 
ki živijo na teh območjih, dogovorimo, 
kaj je dobro in kaj ne,« je povedal.
Podžupanja Manja Zorko je dodala, da 
je bila mobilnostna študija res priloga 
OPN v javni razgrnitvi, vendar pa se 
OPN nanaša samo na del študije, in si-
cer na normative za parkirna mesta. »V 
nobenem primeru OPN ne določa pro-
metne ureditve. Danes smo tukaj, da se 
o predlogih pogovorimo, tako bo tudi v 
ostalih KS, in na tej podlagi bomo spre-
jeli končno odločitev glede uveljavitve 
enosmernih ulic.«
Marko Čehovin, vodja Urada za gospo-
darske dejavnosti in promet, je pred-
stavil prednosti in slabosti enosmernih 
ulic ter razloge za uvedbo novega pro-

metnega režima na posameznih ulicah 
na Primskovem. Povod za to je bila tudi 
lanska tragična nesreča na Likozarjevi 
ulici. Na splošno so enosmerne ulice 
eden od načinov za umirjanje prometa, 
poveča se varnost, zmanjša se število 
konfliktnih točk na uvozih v ulice, po-
večajo se površine za pešce in kolesarje, 
odvrača se tranzitni promet ... »Izhaja-
mo iz izkušenj, ki so tudi že na Prim-
skovem. Vse so pozitivne, do zdaj nisem 
slišal nobene negativne izkušnje glede 
že vpeljane enosmerne ulice v Kranju,« 
je poudaril.
Stanovalci obravnavanih ulic so eno-
tno nastopili proti uvedbi enosmernega 
prometa. Večinoma so navedli, da so 
njihove ulice mirne in niso tranzitne, 
po njih večinoma vozijo le stanovalci, ki 
tamkajšnje razmere tudi dobro poznajo. 
Navedli so, da bi se jim zaradi enosmer-
nih ulic podaljšala vožnja do doma, kar 
bi še povečalo onesnaževanje okolja, 
in med drugim opozorili, da bi bil ob 
predlaganem enosmernem prometu 
na nekaterih ulicah onemogočen ali 
vsaj otežen dostop za cisterne, gasilska, 
smetarska in druga tovorna vozila.
Ena od krajank pa jepredlagala, da naj 
MOK enosmeren promet uvede na Liko-
zarjevi ulici in ob tem še cono 30. Župan 
je povedal, da bodo predlog preučili.

Krajani proti enosmernim ulicam
V Domu krajanov Primskovo je 26. septembra potekalo srečanje krajanov z županom 
Matjažem Rakovcem, na katerem so razpravljali o predlogu nove prometne ureditve 
enosmernih ulic.

Simon Šubic

Srečanja z županom Matjažem Rakovcem se je udeležilo okoli 250 krajanov. / Foto: Franci Čeh

Tokratno srečanje krajanov z županom je bilo namenjeno zgolj 
predlagani uvedbi enosmernih ulic. »Za druge težave in vprašanja 
predlagam, če bi bila taka potreba, da organiziramo še eno takšno 
srečanje,« je dejala predsednica KS Primskovo Andreja Kert.
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Lekarno Primskovo, ki je enota Gorenj-
skih lekarn, so leta 2003 odprli najprej 
na lokaciji Obrtno-podjetniškega centra 
na Primskovem. »Takrat so imele veli-
ko prednost lekarne, ki so bile znotraj 
zdravstvenih domov. Lekarne, ki so bile 
izven tega, so morale zato svoj sistem 
dela razviti na malo drugačen način 
z večjim poudarkom na individualni 
obravnavi pacientov. V tem smislu so 
bile tudi storitve, ki so jih začeli izva-
jati v Lekarni Primskovo, bolj pisane na 
kožo pacientov,« je povedala direktorica 
Gorenjskih lekarn Romana Rakovec, ki 
je na slovesnosti pozdravila tudi Polono 
Grobler, prvo vodjo Lekarne Primskovo, 
ki je pred dvajsetimi leti na tej lokaciji 
razvila tak pristop.
Leta 2016 so Lekarno Primskovo pre-
selili čez cesto v novo poslovno stavbo 
Hranilnice Lon. Kot je takrat pojasnila 
Rakovčeva, so se za selitev odločili zara-
di prostorskih težav. Na novi lokaciji so 
lekarno uredili na 164 kvadratnih me-
trih površine, vsi prostori so v isti eta-
ži, kar je idealno tako za zaposlene kot 

paciente in druge uporabnike njihovih 
storitev. V lekarniških prostorih so ure-
dili tudi ločen prostor za osebno sveto-
vanje, s katerim strankam zagotavljajo 
zasebnost.
K standardu lekarniške dejavnosti pri-
speva kvaliteta preskrbe, glaven del 
preskrbe pa je mreža lekarn oz. oddalje-
nost do najbližje lekarne. Kot je pojasni-
la Rakovčeva, je bila velika prelomnica 
uvedba e-recepta v letu 2013, covidno 
obdobje pa je vsem, še posebno zdra-
vstvu, prineslo novo izkušnjo delovanja 
na daljavo. »Za današnji čas pa lahko 
rečem, da je bistvenega pomena to, da 

je lekarna dostopna z avtom in da ima 
parkirišča.«
Romana Rakovec je čestitala vsem zapo-
slenim v Lekarni Primskovo za ta lepi ju-
bilej, vodji lekarne Alenki Heleni Jagodic 
Vilfan zaželela uspešno vodenje, vsem 
uporabnikom in poslovnim partnerjem 
pa čim več pozitivnih izkušenj. »Sode-
lavke v Lekarni Primskovo smo vese-
le, da nam Primskovljani in tudi drugi 
obiskovalci od blizu in daleč zaupajo že 
dvajset let. Z veseljem se odzovemo tudi 
povabilom k sodelovanju s predavanji za 
lokalna društva in se že veselimo druže-
nja na prazniku KS Primskovo.«

Obletnica Lekarne Primskovo
Na dan slovenskih lekarn, 
26. septembra, je bila 
tudi krajša slovesnost ob 
praznovanju dvajsetletnice 
Lekarne Primskovo.

Suzana P. Kovačič

Polona Grobler, Romana Rakovec in Alenka Helena Jagodic Vilfan / Foto: Gorazd Kavčič

	 	 	 	 	 	 										Farmacevtsko	skrb	pri	hipertenziji

	 	 	 	 	 	 											Farmacevtsko	skrb	pri	sladkorni bolezni

	 	 	 	 	 																				Pregled uporabe zdravil

	 	 	 	 																											Izdelavo	osebne kartice zdravil

	 	 																																							Merjenje	krvnega tlaka

																															Svetovanje	o	negi kože

Merjenje	telesne	višine	in	mase	z	izračunom	indeksa telesne mase

Dobrodošli
v	vaši	lekarni	Primskovo!

Lekarna PRIMSKOVO, Žanova 3, 4000 Kranj
lekarna.primskovo@gorenjske-lekarne.si

telefon:	04	20	16	169

pon.-	pet.	7:00	-19:00
sobota		8:00	-12:00

Odprto:	V	LEKARNI	IZVAJAMO:
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Za leto 2024 je do 30. junija prispelo 139 projektov za izved-
bo v okviru participativnega proračuna Mestne občine Kranj 
(MOK). Komisija je izmed njih izbrala 76 projektov, ki so jih 
predlagale občanke in občani iz 26 krajevnih skupnosti, in jih 
uvrstila na seznam za glasovanje. Izbrane projekte so ocenili 
za izvedljive, skladne z zakonodajo, v pristojnosti občine, fi-
nančno so ovrednoteni med 2500 in 24.000 evri (z DDV-jem) 
ter ustrezajo drugim predpisanim pogojem za uvrstitev v par-
ticipativni proračun.
Glasovanje poteka od 1. do 10. oktobra 2023, glasujejo pa lahko 
vse občanke in občani s stalnim prebivališčem v MOK, ki so 
na dan glasovanja stari 16 let in več. Glasovanje bo mogoče 
opraviti na spletnem mestu oz. aplikaciji predlagaj.kranj.si 
ali osebno, ko bo na voljo tudi pomoč.
Osebno bo mogoče glasovati 4. oktobra 2023 od 8. do 17. ure ter 
5. oktobra 2023 od 8. do 15. ure v Avli MOK (vhod s parkirišča 

Brioni). Poleg tega bo mogoče glasovati tudi 7. oktobra 2023 na 
dogodku Dan krajevnih skupnosti, ki bo potekal na Glavnem 
trgu med 9. in 12. uro.
Seznam predlogov projektov, ki so na voljo za glasovanje, je 
objavljen na spletni strani projekta www.predlagaj.kranj.
si, do katerega lahko dostopate tudi na spletni strani MOK 
s klikom na pasico participativnega proračuna na naslov-
nici.
Po 10. oktobru 2023 boste na spletnem mestu predlagaj.kranj.
si lahko preverili izglasovane projekte, v letu 2024 pa spre-
mljali njihovo izvedbo. »Udeležite se glasovanja, izberite svoj 
projekt. Odločajte o predlogih, ki sicer terjajo manjša sred-
stva, a pripomorejo k izboljšanju življenja v krajevni sku-
pnosti. Samo skupaj z vami lahko izvajamo participativni 
proračun, saj potrebe svojega okolja najbolj poznate,« vabi k 
sodelovanju župan Matjaž Rakovec.

»Na splošno sem kot vodja policijskega 
okoliša glede krajevne skupnosti Prim-
skovo zadovoljna, saj so šolske poti do-
kaj urejene in označene, lahko pa bi še 
poskrbeli, da bi bila okolica šol še bolj 
varna. Pri proaktivnem delovanju po-
licisti opažamo, da učenci kljub vsem 
opozorilom in javnemu ozaveščanju 
glede vožnje s kolesom ne uporabljajo 
zaščitne kolesarske čelade. Opažamo 

tudi, da se na skirojih vozita po dva 
hkrati, v avtomobilih otroci brez tako 
imenovanih jahačev in otroških sede-
žev ali pa brez pripetega varnos tnega 
pasu. Od staršev pričakujemo in si že-
limo boljšega ozaveščaja svojih otrok 
glede varne udeležbe v cestnem prome-
tu. Smiselno je, da starši na igriv način 
prikažejo otrokom osnovna pravila pri 
prečkanju vozišča, uporabi čelade, hoji 
po hodniku za pešce, uporabi 'jahačev' 
in varnostnih pasov ter drugem,« je de-

jala vodja policijskega okoliša Romana 
Križaj in dodala, da se bodo policisti v 
okviru preventivnih dejavnosti in sre-
čanj na osnovnih šolah potrudili, da 
predstavijo celotno problematiko tako, 
da bo najbolj razumljiva predvsem 
najmlajšim učencem. Svet Krajevne 
skupnosti Primskovo je sicer od sveta 
staršev šole prejel pobudo za izboljšanje 
prometne varnosti otrok s konkretnimi 
rešitvami, ki jih podpira, s predlogi so 
že seznanili občino.

Glasovanje poteka od 1. do 10. oktobra 2023, glasujejo pa lahko občanke in občani 
s stalnim prebivališčem v MOK, ki so na dan glasovanja stari 16 let in več.

Suzana P. Kovačič

Suzana P. Kovačič

Izglasujte projekte za participativni proračun

Brez zaščitne kolesarske čelade?

Predlagani projekti v Krajevni skupnosti 
Primskovo so:
•  asfaltiranje makadamske poti mimo domačije 

Košnik do priključka na državno cesto
•  Postavitev dveh miz za namizni tenis z ustrezno 

podlogo na območju oŠ Janeza Puharja Kranj – 
PŠ Primskovo

•  namestitev defibrilatorja v naselju Gorenje
•  Postavitev table za obveščanje krajanov v KS 

Primskovo
•  izgradnja pločnikov v Šucevi ulici na 

Primskovem
•  ureditev zelenice pri Trgu Rivoli
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v soboto, 7. oktobra, bodo v starem Kranju pripravili Dan krajevnih 
skupnosti Mestne občine Kranj. Namen druženja je, da se vsaka 
krajevna skupnost predstavi bodisi s kulinariko, kulturno dedišči-
no svojega okolja, izdelki ali kulturnim programom. Druženje bodo 
popestrili tudi z zabavnimi in družabnimi igrami, ki jih bodo obli-
kovali glede na ideje in predloge krajevnih skupnosti. Ta dan bo 
potekal tudi Tek za Kranj – Memorial vincenca Drakslerja, dogodka 
se bosta med s seboj dopolnjevala.

Dan krajevnih skupnosti

v soboto, 7. oktobra, bo potekala sedma izvedba Teka za Kranj 
– Memoriala vincenca Drakslerja. organizatorji na Glavnem trgu 
(Mestna občina Kranj, Zavod za šport Kranj, Zavod za turizem in 
kulturo Kranj, Atletski klub Triglav Kranj, Fundacija vincenca Dra-
kslerja in Dspot) tudi letos pričakujejo številne tekače, ki se bodo 
na dveh razdaljah pomerili v različnih starostnih kategorijah, ter 
pohodnike, ki bodo v spomin na dobrotnika vincenca Drakslerja 
spoznavali kranjske znamenitosti. več informacij o prireditvi je na 
voljo na spletni strani tekzakranj.si. S. K.

Sedmi tek za Kranj

ZA HRBTENICO BREZ BOLEČIN

031 437 000
www.nadocenter.si
info@nado.si

Odprti smo: PON-PET, 08:00 - 14:00 ali 14:00 - 20:00

+386(0)1 235-1-999
Zaloška cesta 167, LJUBLJANA

info@nado.si
www.nado.si

DTH - znanstveno dokazana kot najbolj učinkovita terapija pri degerativnih spremembah na hrbtenici.

Neoperativna Dekompresijska Terapija Hrbtenice (DTH) (raztezanje hrbtenice z ekstenzomatom) zdravi:

√  bolečine v hrbtenici
√  diskus hernijo
√  spondilolistezo
√  skoliozo
√  mravljince v rokah in nogah

√  išias
√  degenerativne spremembe diska
√  vrtoglavico in glavobole
√  artrozo majhnih sklepov
√  športne poškodbe

CENTER ZA DEKOMPRESIJSKO TERAPIJO HRBTENICE V SLOVENIJI

IMATE BOLEČINE V HRBTU?
MI IMAMO REŠITEV!
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Center za neoperativno dekompresijo hrbtenice
Nado center zdravja d.o.o., Zaloška cesta 167, Ljubljana

Foto: Polona Avanzo

V Nado centru zdravja,  
kjer smo specializirani za 
zdravljenje različnih oblik težav s hrbtenico, imamo 
dvajset letne izkušnje na tem področju. Imamo tradicijo 
in zgodovino številnih pozitivnih izkušenj ter odzivov na
ših zadovoljnih strank. Za paciente s težavami v hrbtenici 
skrbi za to posebej usposobljena ekipa fizioterapevtov.   
Opremljeni smo z aparati in pripomočki po najsodob
nejših standardih. Vsaki naši stranki posebej zagotovimo 
individualno svetovanje, obravnavo in terapijo.
Neoperativna dekompresijska terapija hrbtenice, ki jo 
laično opišemo tudi kot kontrolirano raztezanje hrbte
nice, je uspešna metoda zmanjševanja bolečin pri raz
ličnih diagnozah v več kot 80 odstotkih primerov. Razte
zanje hrbtenice je uspešno, saj se osredotoči predvsem 
na vzrok nastanka težav. Naši uspehi so dokazljivi v  
teoriji in praksi.

Neoperativna dekompresijska terapija hrbtenice zdravi:
·  bolečine v ledveni hrbtenici (bolečine v križu,  

diskus hernija, ishiadične bolečine, spondilolisteza, 
skolioza ...),

·  bolečine v vratni hrbtenici (diskus hernia,  
mravljinčenje rok, vrtoglavice, glavoboli ...).

Poleg dekompresijske terapije pri nas izvajamo tudi 
splošno fizioterapijo (športne poškodbe, kalcinacije, 
protibolečinske terapije, terapije po poškodbah ...)  

NE PREZRITE!

»vse krajane vljudno prosimo,da pregledajo in porežejo žive meje, 
ki mejijo na izvoze cest in ulic. Na večih mestih je zaradi previso-
kih in preširokih živih mej preglednost na cestah zmanjšana in 
nevarna. Še posebej ob pločnikih, kjer so dovozi do šol in izvozih 
iz vaških ulic,« je v imenu Sveta KS Primskovo pozval svetnik Aleš 
Hribar. višino ograje sicer predpisuje odlok o izvedbenem prostor-
skem načrtu Mestne občine Kranj. odlok med drugim navaja, da v 
stanovanjskih območjih višina ograje ne sme presegati 1,50 metra, 
kar ne velja za varovalne, igriščne in protihrupne ograje. »ograjeva-
nje zemljišč izven naselij ni dovoljeno, razen v primeru fizičnega va-
rovanja. v ograji se vstopna in uvozna vrata ne smejo odpirati proti 
javni cesti. v križiščih ograja ne sme ovirati preglednega trikotnika. 
Če je rešitev uvoza z vidika prometne varnosti problematična in bi 
zamik uvoza slednjo pomembno izboljšal, je takšna rešitev obve-
zna,« še prav tako navedeno v členu omenjenega odloka. S. K.

Višina ograje je predpisana

Krajani in Krajevna skupnost Primskovo že dobrih dvajset let opo-
zarjajo na vitalno potrebo po kvalitetnem in tvornem urbanizmu na 
Primskovem. Še posebej opozarjajo na smiselno urejenost samega 
jedra Primskovega okoli Doma krajanov. Skupina krajanov Primsko-
vega Za zeleno Primskovo v javni razgrnitvi sprememb in dopolnitev 
oPN Mestne občine Kranj podpira predlog za spremembo namenske 
rabe prostora iz sedanje namenske rabe zelenih površin ZP – park 
v namensko rabo centralnih dejavnosti, namenjenih za izobraževa-
nje cD(i) za potrebe šole Primskovo, vključujoč rekreativne in zelene 
površine. Podpora temu projektu je bila s priloženimi 390 podpisi 
krajanov posredovana na Mestno občino Kranj. S. K.

Podpora širitvi podružnične šole

www.gorenjskiglas.si
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Škotska nas je enostavno očarala s svo-
jo divjo in lepo naravo, s hribi, prekri-
timi z rožnato reso, čarobnimi gozdovi, 
zelenimi dolinami, po katerih se vijejo 
reke in potoki, neštetimi jezeri, med 
katerimi sta tudi znameniti Loch Ness 
(Nessi ni bilo doma) in Loch Lomond, 
o katerem smo tudi zapeli, pa cvetoči 
in dehteči vrtovi … Mogočni gradovi in 
ostaline, stare viktorijanske hiše, kate-
drale ter male cerkvice in pokopališča 
s svojimi po zeleni trati razmetanimi 
spomeniki in seveda nepogrešljivi du-
darji v slikovitih kiltih … – vse to je Škot-
ska, ki smo jo kar prekrižarili z dvema 
minibusoma. Stirling, Pitlochry, Inver-
ness, Fort William, Glencoe, Oban, Glas
gow in Edinburg so bila večja mesta, ki 
smo jih obiskali. Nekatera bolj spoto-
ma, druga malce bolj temeljito. Vendar 
pa so nam vsem v spominu in v srcih 
ostali tisti manjši kraji, kjer smo se na 
koncertih poslušalcem predstavili s slo-
vensko pesmijo. Prvi je bil Sauchie blizu 
mesta Stirling. Koncert je bil v dvorani 
tamkajšnjega cerkvenega doma – dva 
lokalna zbora, pianistka, solo pevec in 

violinist so bili za uvod v enourni kon-
cert slovenskih pesmi, ki se jih kar niso 
hoteli naposlušati. Ko smo zaključili še 
s škotsko pesmijo Loch Lomond in do-
dali še njihovo tradicionalno Auld lang 
syne, je bila dvorana na nogah.
Naslednji koncert je bil v katedrali 
manjšega obmorskega mesta Dornoch. 
Že samo prizorišče tamkajšnjega kon-
certa je bilo veličastno, poslušalci so bili 
sicer bolj zadržani, kot se za prireditve-
ni prostor tudi spodobi, pa vendar nič 
manj prisrčni in ravno tako veseli naše 
pesmi. Zadnji koncert je bil v prireditve-

nem šotoru v mestu Tain. Po izvrstnem 
kosilu, s katerim nas je počastil tam-
kajšnji občinski svetnik, smo nastopili 
pred kar številnim občinstvom. Namen 
koncerta, ki ga je organizirala Marilyn 
Wallace, naša gostiteljica na severu, je 
bil zbiranje denarja za hrano za ljudi v 
stiski. In tako smo že tam nabirali izku-
šnje za domače razmere, česar takrat še 
nismo vedeli.

Koncert Povežimo bregove
Avgustovska vodna ujma, ki je poplavi-
la velik del Slovenije, nas je vse pretre-
sla in le nekaj dni za tem, ko je voda 
še stala vse povsod, me je poklical naš 
dirigent Jan Gorjanc Daniso in rekel: 
»Mi moramo pomagati in pomagamo 
lahko s koncertom, na katerem bomo 
zbirali sredstva za prizadete v tej po-
plavi!« Steklo je načrtovanje, ki je bilo 
praktično v njegovih rokah – podeli je 
nekaj nalog, preostalo pa nesebično in 
z veliko volje in energije izpeljal sam. 
Program je sestavil s svojimi tremi 
zbori, katerih umetniški vodja je se-
daj – Grudnove Šmikle iz Škofje Loke, 
Ženski pevski zbor Petrol iz Ljubljane 
in Mešani pevski zbor Musica viva s 
Primskovega. Dodal nam je še izvrstno 
organistko in pianistko, korepetitorko v 
ljubljanski Operi, Ireno Zajec, tenorista 

Aleksandra Bišćevića in baritonista Di-
mitrija Savića, sam pa je sedel za svojo 
harfo in poleg vodenja vseh treh zborov 
odigral dva čudovita solistična vložka. 
Vsak od zborov se je predstavil z nekaj 
skladbami, na koncu pa smo združeni 
zapeli himnično pesem Jerusalem C. 
H. Parrya in Zbor hebrejskih sužnjev iz 
Verdijev opere Nabucco. Koncerta z na-
slovom Povežimo bregove, ki sta pote-
kala 14. septembra v cerkvi sv. Martina 
v Stražišču in 16. septembra v cerkvi sv. 
Petra v Radovljici, sta bila tudi z vidika 
pomoči uspešna, saj smo za Rdeči križ 
Škofja Loka in za Karitas Škofja Loka 
skupaj nabrali okrog 3.100 evrov. Vsem 
poslušalcem in dobrotnikom se iz srca 
zahvaljujemo in verjamemo, da bosta 
lahko omenjeni humanitarni organiza-
ciji s temi sredstvi vsaj malo pomagali 
najbolj prizadetim v poplavah.

novembra zanimiv Koncert
Naj vas vse prav prijazno povabimo na 
koncert, ki bo 2. novembra 2023 ob 20. 
uri v dvorani KS Primskovo. V goste po-
novno prihaja angleški mešani pevski 
zbor Voice of the People pod vodstvom 
Yvette Staelens, s katerim se poznamo 
že vrsto let. Veseli bomo vašega obiska 
na koncertu, ki ga bosta pripravila oba 
zbora skupaj.

Musica viva po svetu in doma
Mešani pevski zbor Musica viva Kranj Primskovo je prvi del leta sklenil s 
tradicionalnim koncertom v dvorani KS Primskovo, potem pa je slovensko pesem 
ponesel v daljno Škotsko, kamor smo si pevke in pevci že dalj časa želeli.

tanja jamniK

Koncert Povežimo bregove v Stražišču / Foto: arhiv zbora Musica viva

Če vas mika, da bi zapeli z nami 
– vaje imamo še vedno vsak 
ponedeljek od 19.45 do 22. ure. 
veseli bomo tenorjev, basov, 
sopranov, altov in vseh vmes.



  DeDiščina  9 

Kot vsako poletje smo se pri Akademski folklorni skupini 
(AFS) Ozara tudi letos odpravili na enega izmed 370 mednaro-
dnih folklornih festivalov zveze CIOFF®. Izbrani smo bili, da 
Slovenijo zastopamo na Magic Valley Folk festivalu v mestu 
Burley v zvezni državi Idaho v ZDA, ki je potekal med 22. in 30. 
julijem. Poleg domačih skupin so nastopale tudi skupine iz 
Bolivije, Irske, Srbije, Češke in Latvije.
Bili smo ena redkih skupin, ki ni imela težav z leti in zamu-
dami. Imeli smo res dobro povezavo in z Brnika do Salt Lake 
Cityja potovali samo 14 ur. Predhodno smo se z vodjami fe-
stivala dogovorili, da si za nekaj ur ogledamo mesto, preden 
smo se odpravili na triurno vožnjo v mestece Burley. Za Ozaro 
je bilo to prvič, da smo gostovali pri družinah, ker pa je Idaho 
večinoma mormonski, smo bili nastanjeni pri mormonskih 
družinah. Njihova mentaliteta je precej drugačna od naše. 
Kava, kajenje in alkohol so zanje prepovedani, so pa zelo str-
pni, umirjeni, vljudni in prijazni. Vse dogajanje se zaključi do 
22. ure zvečer, ko se zaprejo tudi parki. Tako je bila letošnja 
turneja za ozarčane malo drugačna, saj kot skupina nismo 
bili neprestano skupaj, pa tudi večernih zabav z ostalimi fol-
klornimi skupinami ni bilo.

Družine so za naše člane res lepo skrbele, kot da bi bili sta-
ri prijatelji. Gostoljubje so izkazovale s skrbno pripravljeni-
mi obroki, nas vozile na vaje in nastope in bile naša najbolj 
zvesta publika. Prav tako so za nas organizirali oglede v širši 
okolici, ozarčani pa smo se domenili, da se nanje odpravimo 
vsi skupaj. Tako smo si ogledali čudovite slapove Twin Falls, 
mistične skale v City od Rocks, visokogorska jezera in pro-
strana polja. Družine so za nas organizirale piknike, nas vozi-
le z gliserji, čolni in kajaki. Opazili smo pa, da njihova mesta 
niso zgrajena za človeka, ampak za avtomobil. Vse razdalje so 
velike, ceste in avtomobili pa ogromni.
Sicer pa smo celoten teden nastopali na različnih odrih so-
sednjih mest, zadnja dva večera pa v dvorani King Fine Arts 
Centra v Burleyju, kjer smo izvedli tudi skupno koreografijo 
vseh nastopajočih skupin. Teden je hitro minil in s cmokom 
v grlu smo se poslovili od naših skupin. Z njimi smo stkali 
prava prijateljstva in prvi obisk iz Amerike pričakujemo že 
konec oktobra, ko se nam bo njihova organizatorica 30. okto-
bra pridružila v Domu krajanov na letošnji Trubariji, zabavi 
z Veselimi Svati.
Ozarčani smo v tem času že začeli sezono, v kateri snujemo 
kup novih projektov, pogledi pa nam uhajajo na zemljevid, 
saj že iščemo destinacijo za novo poletno dogodivščino.

Ozarčani snujejo kup novih projektov
AFS Ozara je bila poleti na folklornem festivalu v ZDA. S sodelujočimi skupinami so 
stkali prava prijateljstva in prvi obisk iz Amerike pričakujejo že konec oktobra, ko se 
jim bo organizatorica omenjenega festivala pridružila v Domu krajanov Primskovo na 
letošnji Trubariji.

Matic tavčar

Ozarčani na gostovanju v ZDA, dekleti na levi sta bili njihovi vodički. 
/ Foto: arhiv AFS Ozara

Ko vas zasrbijo prsti, pri Vidi je vse v vrsti
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trgovina z drobno galanterijo za šivanje in ročna dela
Cesta Staneta Žagarja 37, Kranj, T: 04 235 28 50

Delovni čas: od 8. do 19. ure, ob sobotah od 8. do 12. ure

od leta 1989

 sukanci, gumbi, zadrge, okrasni in robni trakovi
 volna, pletilke
 preja za kvačkanje in vezenje, kvačke
  metraža z otroškimi motivi, podloge in blago za vezenje
	šiviljska popravila
		Velika izbira profesionalnih zadrg iz umetnega materiala 

za navtiko, cerade, transportne torbe,  
tende, predprostore, šotore …

če se nam kdo želi pridružiti, je vabljen vsako 
sredo ob 20. uri v Dom krajanov Primskovo.
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Lahko bi rekli, da je bilo v preteklih le-
tih za gasilce kar nekaj zelo zahtevnih 
intervencij. Na našem območju je bil 
večji gozdni požar na Potoški gori, požar 
Majdičevega mlina ter več obsežnejših 
tehničnih intervencij ob vetrolomu ter 
poplavah. Potem pa je tukaj še gozdni 
požar na Krasu, ki je štel za največjega 
v zgodovini Slovenije, ter letošnje kata-
strofalne poplave, ki so bile prav tako 
najobsežnejše od nastanka Republike. 
Čeprav območje Prostovoljnega gasil-
skega društva (PGD) Kranj - Primskovo 
obsega del občine Kranj, smo dejavni 
oz. nudimo pomoč tudi izven teh meja.
Na hitro bi lahko teritorialne meje de-
lovanja PGD Kranj - Primskovo opisali 
z območjem med avtocesto, Struževim, 
reko Savo ter Čirčami. Torej območje, ki 
ga pokrivamo, obsega večji del Kranja in 
kar velik del mestne občine (MO) Kranj. 
Seveda pa tukaj nismo sami. V Kranju 
imamo poklicno gasilsko enoto Gasilsko 
reševalno službo Kranj ter poleg našega 
še 15 prostovoljnih gasilskih društev.
V lanskem letu smo znotraj MO Kranj 
posredovali na 31 intervencijah. S tem, 
da smo ob neurju ali vetrolomu posre-
dovali na več lokacijah, se vse skupaj 
šteje kot ena intervencija. Recimo ob 
letošnjih poplavah v avgustu smo bili 

preko pozivnikov aktivirani okoli 4.30 
zjutraj, delo pa smo za ta dan zaključili 
ob 21. uri. Vseeno pa se posredovanje na 
mnogo različnih lokacijah šteje pod eno 
intervencijo. Do sredine septembra smo 
tako aktivno sodelovali že na 23 inter-
vencijah.

DoDatna pozornost mlaDini
Poleg operativnega dela v društvu delu-
je več različnih sekcij. Dve od teh, ki sta 
tudi zelo pomembni, sta sekciji starejših 
gasilcev oz. veteranov ter gasilske mla-
dine. Zdravo društvo nikakor ne more 
delovati brez obeh ali enega od teh dveh 
segmentov. In ravno mladini je treba 
posvečati dodatno pozornost, saj brez 
mladine ni prave prihodnosti. Lahko bi 
rekli, da gasilski dom in oprema, ki jo 
uporabljamo, nista naša, ampak smo si 
jo »izposodili« od naših zanamcev oz. 
mladine, in s to mislijo je treba posve-
čati pozornost vzdrževanju sredstev ter 
stremeti k stalnemu napredku.
Naše društvo ima bogato zgodovino 
tudi na tekmovanjih. Lahko se pohva-
limo, da se je ekipa naših mladincev 
letos uvrstila na državno tekmovanje 
v orientaciji, ki je potekalo v Novi Go-
rici, za kar so zaslužni tako tekmovalci 
kot seveda mentorji. Brez mentorjev ni 
mladine, brez mladine ni prihodnosti. 
Zato tudi to šolsko leto nadaljujemo ga-
silske vaje in v septembru so starši na 

Osnovni šoli Primskovo prejeli obvestilo 
o gasilskih vajah.
Skupina veteranov je tekmovala na tek-
movanju v organizaciji GZ Gorenjske v 
Mavčičah in tekmovanju GZ MO Kranj 
v Podblici.

ob krajevnem prazniku
Ob krajevnem prazniku bomo prisotni 
tudi gasilci in vas vabimo, da se nam pri-
družite. Organizirali bomo tudi pregled 
ročnih gasilnih aparatov ter omogočili 
nakup novih, na laserskem simulator-
ju za gašenje začetnih požarov pa vam 
bodo naši operativci pokazali, kako se 
pravilno uporablja ročni gasilni aparat 
za uspešno gašenje začetnega požara.

nakup novega vozila
Omenili smo že potrebo po vzdrževanju 
ter posodabljanju opreme. Ravno v teh 
trenutkih potekajo aktivnosti ob naku-
pu novega vozila cisterne (GVC-1), ki bo 
nadomestilo trenutno vozilo, ki je le-
tnik 1995 in se mu že močno pozna zob 
časa, čeprav nam še vedno lepo služi. 
Del sredstev zagotovi MO Kranj, preo-
stanek sredstev v približni vrednosti 90 
tisoč evrov pa moramo zagotoviti sami. 
Tukaj bomo prosili tudi vas, naše so-
vaščane, za pomoč pri zagotovitvi teh 
sredstev. Če na kratko opišemo vozilo, 
lahko povemo, da bo imelo 3000 litrov 
vode, prostor za sedem gasilcev ter bo 
opremljeno za različne intervencije, kot 
so požari, poplave, odkrite strehe in po-
drta drevesa ter druge intervencije, na 
katerih posredujemo.
Običajno smo mi tisti, ki vam nudimo 
pomoč, sedaj pa je prišel čas, ko naše 
društvo vas, naši cenjeni sokrajani ter 
podjetja, ki delujete v našem požarnem 
okolišu (ali izven njega), prosi za pomoč, 
saj bomo s tem vozilom mi pripravljeni 
nuditi pomoč vam, pa naj bo to dan, noč 
ali praznik. Samo z vašo pomočjo nam bo 
uspelo popolnoma opremiti vozilo z novo, 
sodobno in bolj varno opremo, ki bo nudi-
la višjo varnost tudi našim gasilcem.
Vašo podporo si štejemo v čast in seveda 
kot dodatno spodbudo za naše prosto-
voljno delo. Z gasilskim pozdravom na 
pomoč!

Dejavnosti gasilcev na Primskovem
V tem času potekajo aktivnosti za nakup novega vozila cisterne (GVC-1). 
Nadomestilo bo trenutno vozilo, ki se mu že močno pozna zob časa.

primož Štraus, kristjan knaus, 
janko zupan

Samo letos smo do sredine septembra aktivno sodelovali že na 23 intervencijah.
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Kulturno, umetniško in izobraževalno društvo APéL je lani 
praznovalo pet let uspešnega delovanja društva in deset let 
delovanja igralske šole POTica. »Obletnico smo praznovali na 
tradicionalnem dogodku, ki smo ga poimenovali 5. FESTin-
LOVE, kjer so se predstavile vse skupine društva in gostje. 
Delujemo predvsem na področju gledališča, kjer se ukvar-
jamo s celostno vzgojo mladega človeka – samozavestnega, 
razmišljujočega in kljub tegobam odraščanja pozitivnega in 
nasmejanega. Smeh in sprostitev ob osebnostni rasti sta tudi 
namen in cilj treningov, ki jih izvajamo na profesionalnih 
igralskih treningih za osnovnošolce in srednješolce. Dotika-
mo se različnih gledaliških stilov, v zadnjem času veliko tudi 
improviziranega gledališča, ki je ena najzahtevnejših oblik. 
Udeležujemo se gledaliških srečanj in festivalov, kjer smo 
prislužili že mnogo priznanj in nagrad. Pa vendar je največja 
nagrada nasmejan otroški obraz in navdušenje udeležencev 
nad lastno kreativnostjo,« je povzela mentorica igralskih 
skupin, akademska igralka in gledališka pedagoginja Andre-
ja Stare. V sklopu praznika Krajevne skupnosti Primskovo vas 
vabijo tudi na dan odprtih vrat, ki bo v četrtek, 19. oktobra, ob 

17. uri v prizidku Doma krajanov Primskovo. Takrat bodo vpi-
sovali tudi nove člane in boste iz prve roke prejeli vse infor-
macije. Za predhodne informacije pa lahko pokličete Andrejo 
Stare na številko 041 895 404.

Največja nagrada je nasmejan otroški obraz
Društvo APéL, ki se ukvarja z gledališko, plesno ter foto-video produkcijo, je v 
preteklem letu praznovalo kar dve obletnici. Lepo vabijo tudi na dan odprtih vrat v 
četrtek, 19. oktobra 2023.

Suzana P. Kovačič

Eltron d.o.o., Šuceva ulica 56, 4000 Kranj 
T: 04|828 05 55, www.eltron.si

www.veto.si
V sodelovanju z našimi poslovnimi partnerji, monterji,
pooblaščenimi serviserji programov Veto Group ter Slovensko Karitas.

Hvaležni, da lahko 
pomagamo.
Kot del skupine Veto Group bomo v naslednjih dneh 
in tednih 20-im družinam oz. posameznikom, ki 
jim je avgustovska ujma uničila domove, donirali 
toplotne črpalke in peči ter poskrbeli tudi za njihovo 
montažo in zagon sistema ogrevanja. Verjamemo, 
da jim bomo s tem vsaj malce zmanjšali skrbi pred 
prihajajočo zimo ter mraz in vlago zamenjali za 
topel dom. 

(Z)držimo skupaj!

Iz zgodovine, KOZE – nagrajena gledališka predstava  
/ Foto: Gregor Vidmar
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Že v septembru smo se priključili projektu Trajnostna mo-
bilnost v OŠ in spodbujali trajnostne prihode otrok v šolo. V 
tem šolskem letu bomo izvajali tudi druge projekte, ki smo 
jih zaposleni na šoli skrbno izbrali. S projekti bomo krepili 
vrednote, ki so pomembne za našo šolo. Poskrbeli bomo za 
še boljšo klimo, spodbudno okolje in povezovanje med otroki. 
Z namenom povezovanja med učenci smo uvedli Igre brez 
meja, skupni športni dan vseh učencev podružnične šole. Na 
šolskem igrišču se bodo šolarji ob premagovanju različnih 
spretnostnih in hitrostnih izzivov spoznavali, družili, zaba-
vali in se povezovali med seboj.
Učenje primernega vedenja je pomemben element pri vzgoj-
nem delovanju šole. Lanskoletni projekt Pozdravljanje zato 
v tem šolskem letu nadgrajujemo. Želimo si, da učenci 
usmerjeno spoznajo pravila spodobnega/kulturnega vede-
nja v družbi in šoli, se po njih ravnajo in jih ponotranjijo. 
Uporabljanje vljudnostnih fraz, ustrezna uporaba vikanja 
in tikanja v vsakdanjem življenju ter uporaba primernega 
vedenja (bontona) v različnih situacijah so pogoj za dobro 

počutje vseh nas. Projekt smo poimenovali Šolski bonton. 
Želimo delovati tudi na ekološkem področju. S projektom Eko 
junaki bomo učence vzgajali za okoljsko odgovornost. Poseb-
no pozornost bomo namenjali učinkoviti rabi naravnih virov 
in skrbi za urejenost šolskih prostorov in okolice.
V sodelovanju z društvom Sobivanje bomo izvajali različne 
projekte (Varno v šolo in vrtec, Spodbujamo prijateljstvo, Ži-
vim zdravo …). Pridružili se bomo Dnevom evropske kulturne 
dediščine, saj želimo, da otroci spoznajo redka, a dragocena 
znanja naših prednikov in se urijo v različnih veščinah. Pri-

družili se bomo tudi Tednu pisanja z roko, saj želimo v tem 
vedno bolj digitalnem času poudariti pomembnost in koristi 
pisanja z roko.
Ena izmed prednostnih nalog naše šole je tudi dvig bralne 
kulture naših učencev. Imeli bomo medgeneracijsko branje, 
ki ga bomo izvajali z bralnimi obiski, na katerih bodo starejši 
učenci brali mlajšim otrokom, tudi otrokom v vrtcu.
V tem šolskem letu bomo na šoli Primskovo nekaj uric pre-
živeli tudi s štirinožnimi prijatelji, kužki. Sodelovali bomo s 
prostovoljnima društvoma Tačke pomagačke in Ambasadorji 
nasmeha. Za koordinacijo in izvajanje obeh projektov bo po-
skrbela Andreja Šunkar, šolska svetovalna delavka.
Šolsko leto bo zelo pestro. Načrtujemo tudi tri neformalna 
druženja s starši in otroki. Prvo druženje bo novoletni se-
jem konec novembra, drugo bo prireditev Pozdrav pomladi 
v marcu, ob koncu šolskega leta pa nas čaka še tretje, že tra-
dicionalno druženje Veselo na počitnice. Tudi v tem šolskem 
letu bomo sodelovali s KS Primskovo, KORK Primskovo in PGD 
Primskovo. Sodelovanja se zelo veselimo.

Zakorakali smo v novo šolsko leto
Prvi mesec v tem šolskem letu je že za nami. Bil je uvajalen, saj smo se otroci, starši 
in zaposleni navajali na nov dnevni ritem.

Marijana Kavčič, vodja šole

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

vsem otrokom iz vrtca in šole ter njihovim 
staršem želim prijazno šolsko leto, v katerem 
bomo dobro sodelovali in ustvarjali prijetne 
skupne trenutke in spomine.

Prvi šolski dan. Kamišibaj je za učence 1. razreda pripravila učiteljica 
Katarina Srna.
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Oratorij je počitniški program z vzgojno vsebino, ki ga pripra-
vljajo prostovoljci – mladinci. Na dvorišču domače župnije je 
bilo zelo živahno, saj je 37 otrok in 13 animatorjev aktivno 
sodelovalo od zgodnjega jutra do večera. Letošnji glavni junak 
je bil Bilbo Bogataj (lik iz knjižne uspešnice J. R. R. Tolkiena z 
naslovom Hobit), ki se s skupino škratov in čarovnikom Gan-
dalfom iz udobja svojega doma odpravi na pot pustolovščin. 
Na zanimiv način smo organizatorji poskušali navduševati 
za vrednote – poklicanost, vztrajnost, božja previdnost, srč-
nost in rast – vse skozi dramsko zgodbo, skupna druženja ob 
razmišljanju, ustvarjalnih delavnicah in skozi igro.
Program smo popestrili z obiskom čarodeja Jana, izletom v 
Arboretum Volčji Potok, obiskom članov Lokostrelskega kluba 
Kranj, pomerili smo se na gasilskem poligonu, ki so ga za nas 
pripravili mladi člani PGD Kranj Primskovo. Veliko veselja je 
povzročila tudi vodna prha, s katero so nas navdušili gasilci.
Z organizacijo dogodka se prostovoljci ukvarjamo že več me-
secev prej. Potrebnih je veliko priprav, odločitev o programu, 
učenje vlog za igro in še mnogo majhnih zadev, ki na kon-
cu povežejo vse niti v odličen dogodek. Letošnja posebnost? 
Zagotovo veliko mladih animatorjev – večinoma devetošol-

cev, ki so bili lani birmanci in so se letos prvič podali na pot 
vodenja pod okriljem nekaterih »starejših kolegov«, ki so že 
večkrat sodelovali. Brigita Praček, Zala Ana Pečar, Klara in 
Matic Klančar, Lara Potočnik, Aljaž, Klara in Nina Bukovšek, 
Domen Butalič, Ema Mrgole, Erazem Pen, Nejc Sotlar in Am-
brož Klančar so mladi animatorji, ki so poskrbeli za letošnjo 
izvedbo oratorija v župniji ob pomoči nekaj odraslih prosto-
voljcev in župnika Sebastijana Cerka.
Ponosni smo, da z dogodkom uspemo povezati krajane in ne-
katera društva v naši skupnosti, da je dogodek vsebinsko za-
nimiv in bogat. Hvala vsem, ki ste v letošnjem letu sodelovali, 
in se veselimo nadaljevanja.

Oratorij, na katerem smo spletali vezi
Poletne počitnice so za šolarje končane, ostajajo pa številni dogodki, ki bodo do 
naslednjega leta v njihovih spominih. Eden takih je tudi oratorij. V Župniji Kranj 
Primskovo je potekal v sredini avgusta in na njem so se večinoma zbrali otroci 
domače župnije.

Petra Bandelj

Otroci so že obljubili, da se avgusta prihodnje leto spet srečamo.

Kar 13 animatorjev je aktivno sodelovalo od zgodnjega jutra do večera.

Po uspešno zaključenem projektu Rane ekrana (2022 in 2023), ki 
se je izvajal v okviru LAS gorenjska košarica s podporo evropskega 
sklada za regionalni razvoj, so partnerji projekt prijavili na natečaj 
eu projekt, moj projekt 2023. »Zelo nas veseli, da so ljudje prepo-
znali pomembno tematiko, ki je med mladimi vse bolj pereča, to je 
digitalna zasvojenost. Projekt Rane ekrana je prejel največ glasov 
in postal naj projekt 2023. To je seveda še dodatni zagon za nove 
pristope k reševanju te žal vse bolj aktualne teme,« je povedala 
Vlasta juršak, vodja projektov v Centru za trajnostni razvoj pode-
želja kranj, ki je projekt Rane ekrana vodil s partnerjema občino Tr-
žič in oblikovalcem Tomažem Mušičem. »izdelan je bil Program za 
preventivo pred digitalno zasvojenostjo in za pridobivanje digital-
nih kompetenc (medijske zrelosti) ter razvit model za vzpostavitev 
Preventivnega in odtegnitvenega centra za zdravljenje digitalne 
zasvojenosti,« je še pojasnila juršakova. S. K.

rane ekrana naj projekt 2023
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Pes obogati naše 
življenje - še toliko 
bolj, če dobro 
ve, kako se mora 
v vsakdanjem 
življenju obnašati. 
Ta priročnik 
izčrpno odgovori 
na vsa vprašanja 
v zvezi z vzgojo 
pasjih štirinožcev. 
Motivacija, šolanje 
ali zaposlitev 
- dobili boste 
veliko uporabnih 
nasvetov!

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

990
EUR

Broširana vezava v plastičnem ovitku, 256 strani.
Redna cena priročnika je 16,90 eur. Akcijska cena: 

Na Gorenjskem 
živimo obdani z 
naravo. Naučimo 
otroke, da živijo z 
njo v sožitju, da 
jo spoznajo in se 
seznanijo z njenimi 
prebivalci. Ali so 
koze pametne, kdo 
naznanja nevihte, 
zakaj imajo  
bambiji na hrbtu 
pike in še veliko 
več vas čaka v 
knjigi, primerni  
za otroke  
od 6. leta naprej. 
Za skupno branje 
ali samostojno 
prebiranje.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Redna cena knjige je 19,90 evrov,  
akcijska cena je samo

                        + poštnina

1290
EUR

Vedno so pripravljeni pomagati
Tudi Krajevna organizacija Rdečega križa (KORK) Primskovo je pomagala prizadetim v 
avgustovskih poplavah.

»Ob avgustovskih poplavah, ki so prizadele velik del Slove-
nije in so številnim ljudem povzročile hude stiske in skrbi, 
smo se tudi v KORK Primskovo nemudoma odzvali. Priza-
detim v poplavah smo takoj namenili osem tisoč evrov, ki 
smo jih poslali na Območno združenje RK Kranj,« je pouda-
rila predsednica KORK Primskovo Silva Bizjak. Nekaj manj 
sredstev bo v KORK ostalo za nekatere druge akcije, ki jih 
bodo prenesli v naslednje leto, bodo pa tudi letos decembra 
simbolično obdarovali krajane, stare 80 in več let. »Vedno 
skrbno ravnamo s prispevki, ki jih zbiramo vsak začetek 
leta, da lahko priskočimo na pomoč našim krajanom ob 
različnih težavah (požarih …).«
KORK Primskovo je letos prostore dobil v prizidku Doma kra-
janov Primskovo, kjer med drugim izvajajo mesečne meritve. 
S tem je tudi dostop za gibalno ovirane osebe lažji. »Ta mesec 
bodo meritve krvnega tlaka, sladkorja in holesterola v krvi 
izjemoma v četrtek, 19. oktobra, in bodo v sklopu praznovanja 
krajevnega praznika za vse brezplačne. Do konca leta bodo 
potem meritve potekale po ustaljenem redu vsak prvi četrtek 
v mesecu – 2. novembra in 7. decembra od 8. do 9. ure,« je 

pojasnila Bizjakova in dodala, da bodo ob praznovanju kra-
jevnega praznika omogočili tudi učenje uporabe AED, in si-
cer v soboto, 21. oktobra, na dan pohoda Po poteh žitnih polj. 
Silva Bizjak za konec krajane lepo vabi k sodelovanju v KORK 
Primskovo.

Suzana P. Kovačič

Z jesenjo znova prihajajo tudi aktivnosti društva bolnikov z oste-
oporozo kranj. »V oktobru zaznamujemo svetovni dan osteoporoze, 
letos pod geslom Z gibanjem do močnih kosti. Vseslovensko sreča-
nje bo v športni dvorani v Zagorju 21. oktobra,« je povedala predse-
dnica kranjskega društva Milena Zupin in dodala, da znova zače-
njajo terapevtsko vadbo na osnovni šoli janeza Puharja ob sredah 
popoldne pod vodstvom fizioterapevtke, v okviru praznika krajevne 
skupnosti Primskovo pa se bodo pridružili pohodu Po poteh žitnih 
polj. uradne ure društva bolnikov z osteoporozo kranj, ki ima sedež 
v domu krajanov Primskovo, so vsak ponedeljek od 9. do 11. ure. 
V ponedeljek, 23. oktobra, bodo od 9. do 11. ure v pisarni izvajali 
tudi ultrazvočne meritve kostne gostote (na petnici). Program dela 
društva je podrobneje predstavljen na njihovi spletni strani. S. K.

z gibanjem do močnih kosti



  NagradNa križaNka  15 

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko kot običajno pošljete po pošti na naslov Gorenjski glas,  
Nazorjeva ulica 1, Kranj, ali jo oddate v nabiralnik na tem naslovu do petka, 20. oktobra 2023. Rešitve pa  
po novem lahko pošljete tudi po e-pošti. To storite tako, da z mobilnim telefonom slikate kupon z ge-
slom in fotografijo pošljete na naslov krizanke@g-glas.si. V elektronsko sporočilo ne pozabite napisati tudi  
svojih osebnih podatkov.
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DOMA

Obiščite nas na
Stritarjevi ulici 1

v Kranju.

www.mojkino.si

1.  nagrada:  
2 vstopnici in 2 veliki 
porciji pokovke

2. nagrada: 2 vstopnici
3. nagrada: 1 vstopnica
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ZAGOTAVLJAMO         
TRAJNO 
ENERGIJO.

Električna energija je življenjska energija 
sodobne družbe. V Skupini Elektro Gorenjska 
smo zato odgovorno predani zagotavljanju 
trajne, kakovostne, vzdržne in stabilne oskrbe 
naših uporabnikov z električno energijo.

Smo Skupina Elektro Gorenjska. 
Zagotavljamo trajno energijo.

www.elektro-gorenjska.si


